お取引先 各位

2025年 3月

株式会社植木組

 経理部

“でんさい”のご案内と変更のお願い

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在弊社では、政府による 2026年度末までの手形の利用廃止の方針を受け、手形から“でんさい”

への支払方法変更を進めております。

“でんさい”への変更を希望される方は、別紙「でんさい支払申込書」に必要事項を記載のうえ、

FAX（0257-20-1010）まで送信くださいますようお願いいたします。

なお、弊社の事務手数料につきましては、下記の通りとなりますのでご了承ください。

手形から“でんさい”への支払方法の変更にご理解、ご協力賜りたく、何卒お願い申し上げます。

敬具

記

2025年 3月現在

  事務手数料等ご負担一覧（消費税込み）

債権発生時

（手形振出時）
受取時

切手代
（郵送受取）

印紙代
（領収書）

取立

手数料

受取

手数料

決済事務

手数料

割引料

現
行

手形 590円 あり※1 あり※2 なし なし あり※2

導
入
後

でんさい － － なし あり※2 なし あり※2

一括ファク

タリング
－ － なし なし ６６０円※3 1.875％※4

※1：手形の額面に応じた印紙税額となります。

※2：各金融機関指定の手数料となります。

※3：『電子記録債権一括ファクタリングサービス』のパンフレットをご参照ください。

※4：第四北越銀行短期プライムレート 2.375％－0.5％（2025年 3月 5日適用）

お問い合わせ先

本件に関するお問い合わせは以下までお願いいたします。

株式会社植木組 経理部 担当 大矢    TEL 0257-23-0660

FAX 0257-20-1010

株式会社　植木組　経理部　行

FAX：0257-20-1010

手形による支払いから、「でんさい」による支払いに変更いたします。

取引先コード

貴 社 名

御 住 所

御担当部署

電 話 番 号

【「でんさい」登録情報】

利用者番号 ※お取引金融機関にて付与

金融機関名

支 店 名

預 金 種 目

口 座 番 号 ※右寄せにて記載

( ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ )

口 座 名 義

貴社の「でんさいネット」導入に関するご相談は、お取引金融機関にご相談いただきますよう

お願い申し上げます。

問い合わせ先　植木組　経理部　　0257-23-0660

御担当者

ＦＡＸ番号

金融機関コード

普　通　　・　　当　座

年　　　月　　　日

「でんさい」支払申込書

支店コード